LEI MUNICIPAL Nº273-01\2004, DE 22 DE JANEIRO DE 2001.

CRIA DOIS CARGOS EM COMISSÃO OU FUNÇÃO GRATIFICADA E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município de Toropi, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

ARTIGO 1º - Cria um cargo de Chefe do Posto de Saúde, dentro da Secretaria Municipal da Saúde, padrão CC 4 ou FG 4, e um cargo de Chefe do Departamento de Obras, dentro da Secretaria Municipal de Obras e Viação, padrão CC 4 ou FG 4, no anexo II da Lei Municipal, n.º 02-97/2000, de 06 de janeiro de 1997.
ARTIGO 2º - O cargo em comissão denominado Chefe do Departamento de Patrimônio, almoxarifado e obras, dentro da Secretaria Municipal de Obras e Viação, padrão CC 4 ou FG 4 do anexo II da Lei Municipal n.º 002-97/2000, de 06 de janeiro de 1997, passa a denominar-se Chefe do Departamento de Patrimônio e almoxarifado.

ARTIGO 3º- As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e um.

LAURO SCHERER

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

DILSON STEIN FLORES

ASSESSOR JURÍDICO